ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 09.10. 2024 г. №15/1

Об  внесение изменений   в Решения Совета Тетеревыятского сельского
поселения от 03.07.2023 г.№18/1 « Об установлении земельного налога на

территории Тетеревятского сельского поселения»

В связи с протестом прокурора Жирновского района  от 30.09.2024 г. № 7-35-2024, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом
Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Тетеревятское,
Совет Тетеревятского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение Совета Тетеревятское  Жирновского муниципального района
Волгоградской области от 03.07.2024 г. № 18/1 «Об установлении земельного налога на
территории Тетеревятского  сельского поселения» следующие изменения :

1.1. Изложить  абзац  2  п.4.3   решения  Совета  депутатов  Тетеревятском  сельском
поселения  от 03.07.2024 г. №  18/1 « Об установлении земельного налога на территории
Тетеревятского сельского поселения» в следующей редакции:

«-занятых  жилищным  фондом  и  (или)  объектами  инженерной  инфраструктуры
жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением   части   земельного
участка ,приходящейся на объект недвижимого имущества ,не относящихся к жилищному
фонду  и  (или)  к  объектам  инженерной  инфраструктуры   жилищно-коммунального
комплекса  )  или  приобретенных  (предоставленных  )  для  жилищного
строительства ,используемых в предпринимательской деятельности .

Председатель Совета Тетеревятского сельского поселения                   В.В. Быков

	РЕШЕНИЕ